
1 
 

 

 

  Zápis z jednání místní komise RMO Pardubice VII v Trnové  ze dne 18.11.2019 

    Přítomni: Šimek, Král,Tomšů,Topičová, Tichánková , Kučera 

      Omluveni: Korel (dlouhodobě nemocen) 

     Program:   

     1/ Ověření zápisu  

    2/ Podněty a připomínky občanů  

    3/ Informace předsedy MK  

      4/ Informace paní Tomšů z Rady 

      5/ Návštěvy jubilantů 

    6/ Stav vyřizování námětů a připomínek MK v roce 2019 a hodnocení 

spolupráce s pracovníky Úřadu MO Pardubice VII 

    7/ Nové náměty a připomínky 

 

K bodu 1/ zápis z 21.10.2019 ověřil pan Král.  Zápis je v souladu s výsledkem jednání. 

Zápis z dnešního jednání ověří pan Kučera. 
 

K bodu 2/ -  na jednání se nedostavil žádný občan Trnové.  
 

K bodu 3/ - oprava propadlé vozovky u č.p. 43 v ulici bohdanečské byla dokončena.  

V ulici Potůčka trvá zvýšený provoz z důvodu  výstavby připojovacího pruhu u 

nadjezdu u Globusu. Výsadba stromů a výměna uschlých dřevin bude provedena ještě 

v listopadu, včetně zasazení vzrostlého vánočního stromu v Bohdanečské ulici. 

Odstranění větví stromů zasahujících ze soukromých pozemků do prostoru chodníků a 

vozovek zatím nebylo vyřešeno. 
 

K bodu 4/ - Rada projednala návrh investic do plánu na rok 2020. V Trnové je 

zařazeno vypracování projektové dokumentace na výstavbu nového chodníku v ulici 

Potůčka podél SBD Družba a projektové dokumentace na opravu odstavné plochy  

před domem č.p. 261-263 v ulici J.Jabůrkové. 

Rada dále projednala plnění priorit Městské policie v rámci MO Pardubice VII a 

vyhodnotila zadané úkoly jako splněné.  

Rada vyhodnotila činnost spolků, sportovních a kulturních organizací dotovanýchMO 

Pardubice VII v roce 2019. Z přidělených dotací obdržel SHD Trnová na pořádání 

turnajů v nohejbalu, dalších soutěží a dětského dne celkem 36 tisíc Kč. 

 Rada projednala zprávu o údržbě veřejných ploch. Městský obvod Pardubice VII v 

roce 2019 zajistil údržbu travnatých ploch o rozloze 16 ha a 2000 bm živých plotů a 

záhonků. Převážná část travnatých ploch byla udržována externí firmou Jana 

Novotného. V Trnové byla zajišťována běžná údržba pěti dětských hřišť a jsou všechny 

provozně způsobilé. Pro hřiště v ulici J.Jabůrkové se řeší požadavek na doplnění o 2 

lavičky.  
 



 

 

  

K bodu 5/ v listopadu byla na přání rodiny zrušena návštěva jubilanta ve věku 96 let. 

Další jubilantka navštívená v listopadu byla návštěvou a předanými dárky velmi 

potěšena. V prosinci zajistí pověření členové MK 2 návštěvy. 

K bodu 6/ - spolupráce s pracovníky Úřadu MO Pardubice VII jsou celoročně na dobré 

úrovni. Některé připomínky a náměty MK jsou dosud nevyřešené a mají příslib na 

plnění v dalším období. Nedaří se zatím vyřešit návrhy na zlepšení stavu komunikací 

na hranicích s Místním obvodem Pardubice II. 

K bodu 7/  Nové náměty, připomínky a informace: 

• sběrný kontejner na elektroodpad u měnírny v ulici Potůčka je několik týdnů 

rozebraný a nefunkční (viz foto) 

• v ul. Bohdanečské jsou zanešeny kanalizační vpustě (u č.p. 30). Dle sdělení VaKu 

Pardubice čistění zajišťují Služby Pardubice 

• komise doporučuje požádat MO Pardubice II, aby zajistil, že těsně před 

přechodem na křižovatce ulic Kosmonautů a Na Vrškách nebudou parkovat 

osobní auta. Děti přecházející z Polabin do Trnové nemohou bezpečně přecházet 

přes přechod, protože ve výhledu na přijíždějící auta frekventovanou silnicí jim 

brání auta parkující těsně  před přechodem (viz foto v příloze) 

• Na Úřadě MO v Rosicích každý 1. a 3. čtvrtek v měsíci pracovnice LDN Rybitví 

poskytuje informace občanům o péči o staré lidi v rodinách. 

 

    Zapsala paní Topičová,  schválil Šimek.  

 


